МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗОЛУШКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК
Мира, пр., 48, Ноябрьск, ЯНАО, 629807, телефон (3496) 33-52-35, 33-52-75. E-mail: mdou-zolushka@yandex.ru

ОКНО 52536247, ОГРН 1028900708583, ИНН/КПП 8905026835/890501001

ПРИКАЗ

24.10.2019 № 137/1- о̂д

Об организации деятельности психолого-педагогического консилиума (ППк)
МАДОУ «Золушка» на 2019-2020 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательгым
программам дошкольного образования (утв. приказом Минобрнауки России от 30 авгу ста
2013 г. № 1014), Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерадии
от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого
педагогическом консилиуме образовательной организации». Уставом МАДОУ «Золушка» и
Положением о психолого-педагогическом консилиуме МАДОУ «Золушка» (утв. приказом
от 24.11.2019 г. № 137-од), с целью создания оптимальных условий обучения, развития,
социализации и адаптации воспитанников посредством психолого-педагогического
сопровождения, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу приказ от 26.08.2019 г. № 92-од «Об организации
деятельности психолого-педагогического консилиума (ПМПк) МАДОУ «Золушка» на 2019-
2020 учебный год».

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МАДОУ «Золушка»
(далее -  ППк МАДОУ «Золушка») на 2019-2020 учебный год, согласно приложениьз к
данному приказу.

2. Председателю ППк МАДОУ «Золушка» (Фомина Г.М.):
2.1. вменить в обязанности организацию работы ППк в соответствии

с Положением о деятельности ППк.

3. Членам ППк руководствоваться в своей деятельности Положением о психолс|го-
педагогическом консилиуме МАДОУ «Золушка».

4. Утвердить план работы и график плановых заседаний психолого-медико
педагогического консилиума МАДОУ «Золушка» на 2019-2020 учебный год, согласно
приложениям 2, 3 к настоящему приказу.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Золуш! Л.Г. Жукова

mailto:mdou-zolushka@yandex.ru

Приложение № 1
к приказу Х“ 137/1-од от 24.10.20|19

Состав психолого-педагогическом консилиума (ППк) МАДОУ «Золушка»
на 2019-2020 учебный год

Председатель: Фомина Галина Михайловна, заместитель заведующего.

Члены консилиума: Котельникова, педагог-психолог МАДОУ «Золушка»

Мартынюк Оксана Анатольевна, учитель-логопед

Попова Ирина Владимировна, учитель-логопед

Секретарь: Зиганшина Алена Вячеславовна, воспитатель средней группы
общеразвивающей направленности № 3

Приложение № 2
к приказу № 137/1-од от 24.10.2016

План работы психолого-педагогического консилиума (ППк)
МАДОУ «Золушка» на 2019-2020 учебный год

№
п/п

М ероприятие О тветственны й С рок О тм е л
вы полн

С£ О

г н и и

1 . П л а н о в ы е  (п е р в и ч н ы е ) за сед а н и я ; П редседатель П М П к
У читель-логопед
П едагог-психолог

октябрь-  знаком ство е норм ативно-правовы м и
докум ентам и  реглам ентирую щ им и
деятельность П П к М А Д О У ;
-  знаком ство с норм ативно-правовы м и
докум ентам и  реглам ентирую щ им и
деятельность логопеди ческого  пункта
М А Д О У ;

сентябрь

-  оценка уровня ф ункциональной
готовности детей  к обучению  в ш коле;

октябрь

-  зачисление детей  в логопедический
пункт

сентябрь-
декабрь

2. П л а н о в ы е  за с ед а н и я : П редседатель П М П к
У читель-логопед
П едагог-психолог

декабрь-  оценка дин ам ики  обучения и коррекции
для внесения (при необходим ости)
изменений и дополн ен и й  в реком ендации
по организации  психолого
педагогического сопровож дения
воспитанников, находящ ихся на обучении
на логопедическом  пункте;
-  оценка дин ам ики  обучения и коррекции
для внесения (при необходим ости)
изменений и дополн ен и й  в реком ендации
по орган и зац ии  психолого
педагогического сопровож дения
воспитанников группы  ком пенсирую щ ей
направленности

декабрь

3. П л а н о в ы е
(за к л ю ч и т е л ь н ы е ) за сед а н и я :

П редседатель П М П к
У читель-логопед
П едагог-пеихолог апрель-

май
-  вы пуск детей  из логопедического
пункта;
-  оценка статуса воспитанников
подготовительны х групп на м ом ент
окончания обучения: группы  №  10,14

январь-
апрель

4. В н е п л а н о в ы е  (с р о ч н ы е ) за сед а н и я : П редседатель П М П к
У читель-логопед
П едагог-психолог

в течение
года

-  психолого-педагогическое
сопровож дение детей-инвалидов
(при наличии);
-  внесение изм енений и дополнений в
состав П П к, логопеди ческого  пункта;

в течение
года

-  вы яснение причин возникаю щ их
проблем (по просьбе педагога, родителей
или других специалистов) и обсуж дение
возмож ности преодоления

в течение
года

5. К онсультирование родителей
(по запросу)

П редседатель П М П к
У чител ь-логопед
П едагог-психолог

в течение
года

6. К онтроль за  осущ ествлением
воспитателям и и узким и  специалистам и
психолого-педагогической  работы  с
детьм и, находящ им ися на психолого
педагогическом  сопровож дении

П редседатель П М П к в течение
года

Приложение № 3
к приказу № 137/1-од от 24.10.20119

Г рафик плановых заседаний психолого-педагогического консилиума
МАДОУ «Золушка» на 2019-2020 учебный год

№
п/п

Д ата Ц ель

1 . О ктябрь 2019 г. Знаком ство  с норм ативно-правы м и д окум ентам и  деятельности
М А Д О У  «Золуш ка» на 2019-2020 учебны й год. Знакомстве
норм ативно-правы м и докум ентам и  деятельности  логопедичес
пункта М А Д О У  «Золуш ка» на 2019-2020 з^зебный год

Ш к
с

:ого

2. сентябрь 2019 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возможне
преодоления

1СТИ

3. 0 1 .1 1 .2 0 1 9 г . О ц ен ка динам ики развития (обучения), внесение, в ел;
необходим ости , п оправок и дополн ен и й  в коррекционную  работу гру
ком пенсирую щ ей  направленности  для детей  с тяж елы м и наруш енв
речи  №  14, ком бинированной направленности  для детей  с тяж ел
наруш ениям и речи  №  9, находящ ихся на психолого-педагогичес
сопровож дении

шае
1П Ы

ями
лми
ком

4. октябрь 2019 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож н
преодоления

)СТИ

5. декабрь 2019 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож н
преодоления

)С Т И

6 . 20.12.2019 г. О ц ен ка динам ики  развития (обучения) детей  группы  компенсирзто
направленности  для детей  с тяж елы м и  наруш ениям и речи №
ком бинированной  направленности для детей  с тяж елы м и наруш ена
речи №  9, находящ ихся на психолого-педагогическом  сопровож де
О ц ен ка динам ики обучения воспитанников логопедического  пункта

щей
14,

ям и
тии.

7. январь 2020 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож н
преодоления

)С Т И

8. ф евраль 2020 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож н
преодоления

ости

9. м арт 2020 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож н
преодоления

ости

10. январь-апрель
(по назначению )

О ц ен ка статуса развития на м ом ент окончания обучения д
подготовительны х к ш коле групп: общ еразвиваю щ ей  направленное!
10, ком пенсирую щ ей направленности  для детей  с тяжел
наруш ениям и речи №  14

етей
и №
ыми

И . апрель 2020 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож н
преодоления

ости

12. 17.04.2020 г О ц ен ка статуса развития детей  группы  ком пенсирую щ ей направленн
для детей  с тяж елы м и наруш ениям и речи  №  14, комбинирова;
направленности  для детей  с тяж елы м и наруш ениям и речи №  9 на к
учебного  года. О ценка статуса развития детей , посещ ак
логопедический  пункт

ости
!Н О Й

энец
щ их

13. май 2020 г.
(по запросу)

В ы яснение причин возникаю щ их проблем , обсуж дение возмож г
преодоления

ости